
UCHWAŁA NR 196 
RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW: FILOLOGIA BAŁTYCKA, 

FILOLOGIA KLASYCZNA I STUDIA ŚRÓDZIEMNOMORSKIE, FILOLOGIA 
POLSKA, FILOLOGIA POLSKIEGO JĘZYKA MIGOWEGO, 

KULTUROZNAWSTWO – WIEDZA O KULTURZE, LOGOPEDIA OGÓLNA 
I KLINICZNA, SLAWISTYKA, SZTUKA PISANIA, SZTUKI SPOŁECZNE  

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie propozycji zmiany zasad przyjmowania laureatów i finalistów 
olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów i finalistów konkursów 

ogólnopolskich i międzynarodowych na studia na kierunkach filologia polska 
oraz kulturoznawstwo – wiedza o kulturze oraz w latach akademickich 

2025/2026, 2026/2027, 2027/2028 i 2028/2029 

Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190) Rada Dydaktyczna postanawia, co następuje: 

§ 1 
1. Rada Dydaktyczna wyraża pozytywną opinię w sprawie propozycji zmiany 

zasad przyjmowania laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego 
oraz laureatów i finalistów konkursów ogólnopolskich i międzynarodowych na studia 
na kierunku kulturoznawstwo – wiedza o kulturze w roku akademickim 2023/2024, 
2024/2025, 2025/2026. 

2. Proponuje się dodanie ogólnopolskiego konkursu „Historia i kultura Żydów 
Polskich” do wykazu olimpiad i konkursów, których laureaci otrzymują maksymalną 
liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym na studia na 
kierunku filologia polska: 
1) w załączniku do uchwały nr 63 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 

16 czerwca 2021 r. w sprawie zasad przyjmowania na studia laureatów i finalistów 
olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów i finalistów konkursów ogólnopolskich 
i międzynarodowych w roku akademickim 2025/2026 (Monitor UW z 2021 r. 
poz. 161), dział I pkt 34 lit. b. 

2) w załączniku do uchwały nr 164 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 
29 czerwca 2022 r. w sprawie zasad przyjmowania laureatów i finalistów olimpiad 
stopnia centralnego oraz laureatów konkursów ogólnopolskich 
i międzynarodowych na studia w roku akademickim 2026/2027 (Monitor UW 
z 2022 r. poz. 166), dział I pkt 34 lit. b. 

3) w załączniku do uchwały nr 270 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 
24 maja 2023 r. w sprawie zasad przyjmowania laureatów i finalistów olimpiad 
stopnia centralnego oraz laureatów konkursów ogólnopolskich 
i międzynarodowych na studia w roku akademickim 2027/2028 (Monitor UW 
z 2023 r. poz. 182), dział I pkt 36 lit. b. 

4) w załączniku do uchwały nr 431 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 
22 maja 2024 r. w sprawie zasad przyjmowania laureatów i finalistów olimpiad 
stopnia centralnego oraz laureatów konkursów ogólnopolskich 
i międzynarodowych na studia w roku akademickim 2028/2029 (Monitor UW 
z 2024 r. poz. 191), dział I pkt 39 lit. b. 



3. Proponuje się dodanie ogólnopolskiego konkursu „Historia i kultura Żydów 
Polskich” do wykazu olimpiad i konkursów, których laureaci otrzymują maksymalną 
liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym na studia na 
kierunku kulturoznawstwo – wiedza o kulturze: 
5) w załączniku do uchwały nr 63 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 

16 czerwca 2021 r. w sprawie zasad przyjmowania na studia laureatów i finalistów 
olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów i finalistów konkursów ogólnopolskich 
i międzynarodowych w roku akademickim 2025/2026 (Monitor UW z 2021 r. 
poz. 161), dział I pkt 67 lit. b. 

6) w załączniku do uchwały nr 164 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 
29 czerwca 2022 r. w sprawie zasad przyjmowania laureatów i finalistów olimpiad 
stopnia centralnego oraz laureatów konkursów ogólnopolskich 
i międzynarodowych na studia w roku akademickim 2026/2027 (Monitor UW 
z 2022 r. poz. 166), dział I pkt 67 lit. b. 

7) w załączniku do uchwały nr 270 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 
24 maja 2023 r. w sprawie zasad przyjmowania laureatów i finalistów olimpiad 
stopnia centralnego oraz laureatów konkursów ogólnopolskich 
i międzynarodowych na studia w roku akademickim 2027/2028 (Monitor UW 
z 2023 r. poz. 182), dział I pkt 71 lit. b. 

8) w załączniku do uchwały nr 431 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 
22 maja 2024 r. w sprawie zasad przyjmowania laureatów i finalistów olimpiad 
stopnia centralnego oraz laureatów konkursów ogólnopolskich 
i międzynarodowych na studia w roku akademickim 2028/2029 (Monitor UW 
z 2024 r. poz. 191), dział I pkt 75 lit. b. 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Dydaktycznej: Ł. Książyk 


